Tu ipse,

Lib. 1. Dial. Tu ipse, quis Catoniana nobis inflari superbia & Mi-
advers. Pelag. tonis humerus intus scis. Hinc Prosper Aquita-
nus istam diabolici affectus qui & primis ho-
minibus inspiratus fuit, propagationem no-
tans; Ut quibus, inquit, non potuerat diabolus
Epiſt. ad
Demetriad. persuadere vitorum amorem, immuteret laudis & pi-
ditatem: & inde novissima instrueretur tentatio unde
nocuit prima deceptio. Nimisrum Pelagiū haud
Ibid. f. 865. fecus ac Adam atque Diabolus non dignabatur
dives esse nisi propriis; tanquam hoc haberet simile
Deo ut bonum suorum ipse sibi sit fons ipse sibi sit
Fol. 875. copia. Quia superbia, inquit, omni peccato nocentior,
omni genere est elationis insensor.

Hunc ergo pestilentissimum Spiritum sicut
Pelagiū medullitum imbiberant ita in om-
nes eorum discipulos qui quoquo modo hæ-
redes dogmatum vel patroni sunt, plus minu-
te transfunditor. Omnimē enim eo tendit
sive prudentium sive imprudentium sensus, ut
vel tantillum sibi quod Dei est vendicando
bonorum suorum ipsi sibi sint fons ipsi sibi sint
copia. Atque ita in semetip̄is quoquo modo
non in Domino gloriuntur. Quo qui pertractus

A fuerit plausibilium ratiocinationum confe-
quentiis sive sciāt sive nesciat, sive soli sibi
hanc gloriam rapiat, sive cum Deo partiatur,
vento aliquo Pelagiā peltis afflatus est.

Hunc igitur Pelagiā discipulis suis omni
conatu aspirare satagebant. Una Epistola quā
ad Demetriadē Pelagiū ex Oriente scripsit
instar omnium esse potest. Ibi namque suarum
omnium exhortationum exordium esse profi-
ctetur, *humanae naturae vim, qualitatēmque monstra-* *Inīcio Epiſt.*
re, & quid efficerē posib⁹ ostend⁹ re. Ibi prima spi-
rituali vitæ fundamenta esse tradit, *ut vires*
suis virgo agnoscat: hoc est ut in viribus suis
spem oīamē bene vivendi collocet non in
Deo. *Spirituales enim dñe ius,* inquit, *n̄ illi tibi*
prater te conferre poterit. In his ergo utre laudanla-
es, in his merito ceteris praferenda qua nisi ex te &
in te esse non possint. Quæ verba tanquam viru-
lenta & pernicioſa graviter Augustinus repre-
hendit. Ex hac ergo præclara exhortationis
basi, magna istius Epistolē pars, in celebrandis
naturae viribus & extollenda liberi arbitrij in-
tegritate decurrat.

Epiſt. 143.
ad Iulianam
viduam ma-
tiem Demet.

Novitatis, admirationis, famæ, gloriæ aculeis ad virtutem
stimulant. Eorum turpis adulatio.

C A P V T X X I.

Pelag. in
Epiſt. ad
Demet.

Quo superbia pede ut citatius cur- A teret singularitatem, novitatis, admir-
ationis, honorum, famæ, opinionis,
& expectationis esse sp̄ctaculi totius
mundi aculeos subiicit. Novum aliquid, inquit
Pelagiū, & inusitatum requirit Demetrias præ-
cipuum & singulare quoddam flagitat, non minus
conversationem suam quam conversionem cupit esse
mirabilem. Et inferius: Multum fama tue odore
suspenſi homines omnes mirum de te nescio quid au-
dere desiderant. In te nunc puta cunctorum ora, ocu-
losq; conversor, & ad sp̄ctaculum vita tua totum
confidisse mundum. Itemque: Mirentur omnes
tuam te faciente verecundiam, te loquente pruden-
tiam. Digni Pelagiō ad virtutem stimuli: qui
ex eo videntur esse nati, quod in appetitu li-
bidoſo terrenarum voluptatum non nisi ex-
cessum, ut supra suo loco demonstravimus,
culpandum esse decernerent, ex quo siebat, ut
gloriæ, honoris, famæ, ceterarumque rerum
indifferentiam appetitum ac delectationes,
cum studio pietatis doctrinæ suæ principijs
securissime conjungerent. Itaque cum ista va-
nissima exhortationis inanitate certabat in
Pelagiō adulatio, qua sicut ad placendum ho-
minibus non sine vanitate assumitur, ita peltis
est ad corrumptandam omnium virtutum in-
tegritatem & ad inflandoſ inſirmorū ani-
mos præsentissima. Nam cum blanditijs illis
infatuati sibimet ipsiſ placent, mox etiam lau-
datoribus suis displicere timent; & pietatis
potius larvam quam veritatem induentes, om-
nium virtutū sinceritatem fraudantur. Vtrum-
que ab illa superbia nascitur ægritudine. Quæ
quidem adulatioſis turpitudo etiam in Sy-

B nodo Palestina Pelagiō veluti crimen objecta
fuit: quia viduæ cuidam blandiendo scrip-
rat: *Inveniat apud te pietas, quæ nūquam invenit*
locum: inveniat ubique pietas in te sedem iusti- *Aug. lib. de*
tia; veritas quam iam nemo cognoscit domesti a tibi. *egni Pelagi.*
& amica sit: & lex Dei que ab omnibus prope ho-
mibus contemnitur à te sola honoretur. Et iterum
ad ipsam: O te felicem & beatam, si iustitia que
in celo tantum esse credenda est apud te solam inve-
natur in terra! Perstringit hanc fidelitatem
graviter Divus Hieronymus: *Docere est hoc,*
inquit, *an occidere levare deterra, an precipitare* *Ibid.*
de celo? Id multiercule tribuere quod Angeli non au-
dent usurpare? Et laudis istius cum Pelagiō
dogmate contrarietatem notans: *Si autem,* in-
quit, *pietas, veritas, atque iustitia non inveniuntur ibid.*
in terra nisi in una muliere, ubi erunt iustitiae, quæ
absque peccato in terra esse iactantur? Nam ex ista
superbissima puritatis præsumptione prorupit
& illa Pharisæa orandi formula quam ad
eandem viduam scribens sanctis suis pronun-
ciandam tradit: *Tu nobis Domine quam sancta*
quam innocentia, quam pura sint ab omni fraude & *Apud Hier.*
inuria & rapina quas ad te expando manus: quam lib. 3. Dial.
insta quam immaculata labia & ab omni mendacio *verbi finem*
liberis. Et post tantum tumorem orantisque *ibid. de gestis*
jactantiam & confidentiam sanctitatis, quasi *Apud Ang.*
simili sibi stultus loquens in extremo adjicit:
Quibus (laojs) tibi, ut mibi miserearis preces
fundo. Erubuit Pelagiū ipse met de ista oran-
di adulandique turpitudine cum erupit in pu-
blicum, usque adeo ut Hieronymus dicat:
Quæ duo capitula orationis & laudis soles cum tuis
iurare discipulu, non esse tuis. *Lib. 3. Dial.*
in fine.

R.

Alia